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Suomen talouden vire

VM:n Taloudellinen katsaus, syksy 2022

BKT:n arvioidaan kasvavan Suomessa 1,7 % v. 2022.

Alkuvuonna talouden tuotanto on kehittynyt suotuisasti
ja tyollisyys on jatkanut nopeaa kasvua. Toisaalta myds
hyodykkeiden ja energian hintojen nousu on jatkunut
kesalla arvioitua nopeampana.

Talouskasvun ennustetaan hidastuvan loppuvuonna
enemman kuin viela keséalla ennakoitiin. BKT:n kasvu
hidastuu 0,5 prosenttiin v. 2023. Vuosina 2024-2026
BKT:n kasvun arvioidaan olevan talouden potentiaalista
kasvua nopeampaa, noin 1,4 % vuosittain.

JulkisyhteisOjen alijdama supistuu v. 2022 ripean talous-
ja tyollisyyskasvun seka koronatoimien paattymisen
johdosta. Vuonna 2023 alijgama kaantyy uudelleen
kasvuun ja julkinen talous pysyy syvasti alijgamaisena
tulevina vuosina.

Velanhoitokustannusten arvioidaan kasvavan
ennustejaksolla.
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Taloudellinen katsaus syksy 2022 (19.9.2022).
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Vaestonkasvu ja sen rakenne

ennakkotieto, elokuu

» Tilastokeskuksen ennakkotiedon mukaan Tampereella oli
elokuun |Opussa 247 120 asukasta. Vaesténkasvun rakenne

» Syntyneiden enemmyys @ Nettomaahanmuutto ® Kuntien vélinen nettomuutto ® Védestonlisdays @ Vakiluvun korjaus

o Tampereen vaesto on kasvanut 2 897 asukkaalla tammi-
elokuussa, miké on yli 300 asukasta enemman kuin 3000
edellisvuonna vastaavana aikana. —_—

2537
2 897

« Elokuun loppuun mennessa Tampere on saanut muuttovoittoa
kuntien vélisessd muutossa 1 750 asukasta, mika on yli 300
asukasta enemman viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon
verrattuna.
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e Maahanmuuton osalta muuttovoittoa saatiin 280 asukasta 500
enemman vuoden 2021 elokuun tilanteeseen verrattuna,
yhteensa maahanmuuttovoittoa saatiin 1 115 asukasta.
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» Syntyneiden enemmyys, -68 asukasta, oli edellisvuotta selvasti 2021 2022
vahemman. e
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TyOllisyys

Elokuussa 2022 ty6ttomana tyonhakijana oli 11 972 henkil6&, mik&
on yli 2700 ty6tontd vahemman kuin viime vuonna vastaavaan
aikaan.

Tyottomana oli 9,9 % tydvoimasta (koko maassa 9,1 %).
Tyottomyysaste palautui alle 10 prosentin tasolle kesa- ja heindkuun
(10,9-11,3 %) jalkeen. Tyottomien maara vahentyi heindkuuhun
verrattuna lahes 1800 henkildll&.

Tyottdmyys on vahentynyt nuorten (alle 25-v.) ja
pitkaaikaisty6ttdmien osalta noin neljanneksella ja yli 50-vuotiaiden
osalta 17 % vuodentakaisesta. Pitkdaikaistydttomyys ei ole viela
palautunut koronaa edeltaneelle tasolle. Kokoaikaisesti lomautettuja
on enda 300. Ulkomaalaisten tyottdmien méaara on hieman kasvanut.

Uusia avoimia tyopaikkoja ilmoitettiin elokuussa 8 477 paikkaa (+132
vuodentakaiseen verrattuna).

L&ahde: TEM tyonvalitystilasto
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Kaupungin tilikauden tulos

~

. Tot. 2021 Tot. 2022 TP2022 TPEnn22/ 1
Miljoonaa euroa 1.8 1.8 TP 2021 VS 2022 Enn. VS 22 Muutos T|||kaUden
Toimintatuotot 335,1 322,6 5619 5056 541,8 36,2 20,1 tulosennuste
Valmistus omaan kayttoen 46 48 8.6 5.8 5.8 0,0 2,8 34,4 miljoonaa euroa
Toimintakulut -1219,9 -1 268,0 -1886,5 -1929,4 -1958,8 -29,4 72,3
Toimintakate -880,2 -940,6 -1316,0 -1418,0 -1411,2 6,8 -95,2 Ennustettu
Verotulot 756,5 794,9 11175 11158 1177,0 61,2 59,5 nettomenoien muut
Valtionosuudet 237.,4 246,0 360,8 365,6 371,5 5,9 10,7 ettome OJe l.JU 0S
Rahoitustuotot ja -kulut 11,4 11,0 19,2 17,0 17,8 0.8 1,4 +7,2 prosenttia
Vuosikate 125,1 111,4 181,4 80,4 155,1 747 -26,3
Poistot ja arvonalentumiset -70,2 -81,6 -106,7 -110,1 -120,6 -10,5 -13,9 Ennustettu
Satunnaiset eréat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 :
verorahoituksen
Tilikauden tulos 54,8 29,8 74,7 -29,7 34,4 64,2 -40,3
o muutos
Tilinpaatdssiirrot 11 11 1,7 2,1 2,1 0,0 0,4 .
Tilikauden ylijaam 4 (alijaam &) 56,0 30,9 764 277 36,5 64,2 -39,9 +4,8 prosenttia

o
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Keskelset nostot tilinpaatosennusteesta

Merkittdvimmat poikkeamat vuosisuunnitelmaan nahden ovat sosiaali- ja terveyslautakunnan 11,0 miljoonan euron ja
joukkoliikennelautakunnan 5,0 miljoonan euron ennakoidut toimintakatteen ylitykset seka asunto- ja kiinteistolautakunnan
18,2 miljoonan euron budjetoitua parempi toteuma.

Sosiaali- ja terveyslautakunnan ylitys kohdistuu erityisesti psykososiaalisen tuen palveluihin. Joukkoliikennelautakunnan
ylityksen taustalla ovat koronapandemian vuoksi pienentyneet lipputulot ja polttoaineen voimakas hinnannousu. Asunto- ja
kiinteistblautakunnan budjetoitua paremman toteuman taustalla ovat maankayttésopimuskorvaukset ja pysyvien
vastaavien myyntivoitot.

Koronapandemian arvioidut nettovaikutukset ovat ennusteessa -14,1 miljoonaa euroa. STM:n asetusluonnoksen
perusteella arvioidut korona-avustukset eivat kata sosiaali- ja terveyspalveluissa aiheutuneita koronakustannuksia
taysimaaraisesti.

Nettomenojen kasvua selittavat erityisesti palvelutarpeen kasvu, pysyvien vastaavien myyntivoittojen aleneminen seka
raitiotien vastikkeen kasvu.

Verorahoituksen ennuste on 67,1 miljoonaa euroa budjetoitua parempi, mika aiheutuu erityisesti yhteiso- ja
kunnallisverojen hyvista kertymista. Ennusteessa verorahoituksen muutos edellisvuoteen on 70,3 miljoonaa euroa eli 4,8 %.

Nettoinvestointien ennuste on 258,7 miljoonaa euroa, mika on 30,6 miljoonaa euroa vuosisuunnitelmaa vdhemman. Alitus
alheutuu erityisesti talonrakennusinvestointien viivastymisesta. Investointien tulorahoitusennuste on 60,0 %.
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= tulojen alitus / menojen ylitys

+ tulojen ylitys / menojen alitus

Vuoden 2022 tilinpaatosennusteen tulot ja menot TAMPERE.

seka erot vuosisuunnitelmaan tiliryhmittain, M€ o

il

TP-ennuste 2022: Tulot 2124,7 M€

TP-ennuste 2022: Menot* 2090,2 M€

19,2

953,0 Kunnallisvero

371,5 Valtionosuudet 59

I 238,9 Myyntituotot 1,1

1 127,0 Yhteisévero | 200

B 97,0 Kiinteistovero | >° |

l 97,6 Maksutuotot !13:5 |

85,0 uokratulot 25

M 67,6 Muut toimintatuotot | *°

W'52,6 Tuet ja avustukset | 154

= 34,3 Rahoitustuotot | 0,1

334 Palvelujen ostot 983,9
| e Vilost | e
Verotulot 61,2 el Toimintamenot -29,4
Valtionosuudet 5.9 suunnitelma Rahoitusmenot 0,9
Toimintatulot 36,2 2022 Tulos Poistot -10,5
Rahoitustulot -0,1 _29'7 ME Yht. -39,1
Yht. 103,2 -
Tulosennuste on 64,2 M€ 10,5 | Henkilstokulut 688,2
vuosisuunnitelmaa parempi :
105 |
| Poistot 120,6 |
TP-ENNUSTE o7 |
2022 971 Vuokrakulut 111,4 []
Tulos 34,4 M€ |43 | Avustukset 102,7 [

L 1,8 | Aineet, tarvikkeet, tavarat 61,6 0

*Toimintamenoista on vihennetty | 0,9
valmistus omaan kayttdon erdt. T

Rahoituskulut 16,6 =
0,4 ] Muut toimintakulut 5,2—




Pysyvien vastaavien myyntivoitot ja
maankayttosopimuskorvaukset

* Myyntivoittojen suurimmat kohteet Pysyvien vastaavien myyntivoitot ja
. L maankayttosopimuskorvaukset
 Frenckell, Sote-kiinteistot, Iskun alue Kaleva %
» Maankayttosopimuskorvausten osalta 80
ennuste on parantunut kesakuusta 4,4 70 "
miljoonaa euroa. 60
o Merkittdvimmat vuodelle 2022 tuloutuvat @
sopimuskorvaukset ovat Nauhatehtaan, 40
Pinninkadun ja Niemenranta Ill kaava- 30 o 50,3
alueista. 20

4,9
10,3

18,5

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Enn 2022

H Pysyvien vastaavien myyntivoitot B Maankayttdsopimuskorvaukset
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Poikkeamat vuosisuunnitelmaan,
palvelualueet

% TAMPERE

Vuosi- Tilinpaatos-

Miljoonaa euroa suunnitelma ennuste

2022 2022
PALVELUALUEET
Sivistyspalvelujen palvelualue
Sivistys- ja kulttuurilautakunta -419,4 -421,2
Sosiaali- ja terveyspalvelujen palvelualue
Sosiaali- ja terveyslautakunta -875,5 -886,6
Elinvoiman ja kilpailukyvyn palvelualue
Elinvoima- ja osaamislautakunta -102,7 -101,7
Asunto- ja kiinteistolautakunta 163,5 181,7
Kaupunkiympariston palvelualue
Yhdyskuntalautakunta -41,0 -41,9
Joukkoliike nnelautakunta -24,2 -29,2
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Merkittavimmat poikkeamat
vuosisuunnitelmaan, palvelualueet 172

o Sivistys- ja kulttuurilautakunta (-1,8 milj. euroa): Toimintatuottojen ennuste on 0,4 miljoonaa euroa vuosisuunnitelmaa
pienempi ja toimintakulujen 1,4 miljoonaa euroa vuosisuunnitelmaa suurempi. Koronapandemian aiheuttamat rajoitukset
lilkuntapalveluissa vaikuttivat tulojen kertymaan alkuvuonna. Toimintakulujen ylitys aiheutuu paéosin palvelujen ostoista.
Suurimmat ylitysuhat aiheutuvat palvelusetelipaivahoidon kasvusta ja indeksikorotuksista, ateria- ja kuljetuskustannuksista seka
tyoterveyden kustannuksista. Vastaavasti henkilostokulujen osalta ennustetaan sdastod, mika aiheutuu paosin
varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen seka perusopetuksen lakkopaivista. Tilinpaatdsennusteen nettomenojen kasvu
edellisvuoteen verrattuna on 15,2 miljoonaa euroa eli +3,7 %.

 Sosiaali- ja terveyslautakunta (-11,0 milj. euroa): Toimintatuottojen ennuste on 17,6 miljoonaa euroa ja toimintakulujen 28,6
miljoonaa euroa vuosisuunnitelmaa suurempi. Ennusteessa valittomat koronakustannukset ovat 18,3 miljoonaa euroa ja liséksi
koronasta aiheutuvien erikoissairaanhoidon avohoitokdyntien kustannukset ovat arviolta 3,2 milj. euroa. Korona-avustusten
ennuste on 13,2 miljoonaa euroa. Koronan aiheuttamien poikkeamien lisaksi suurimmat ylitykset vuosisuunnitelmaan on
vammaispalvelujen, paihde- ja mielenterveyspalvelujen seka ikaihmisten palvelujen ja lastensuojelun ostoissa. Psykososiaalisen
tuen palvelujen ostojen vuosisuunnitelma on pienempi kuin edellisvuoden toteuma. Liséksi palveluihin on kohdistunut
merkittavia hinnankorotuksia, joiden vaikutus ei ollut kokonaisuudessaan tiedossa talousarviota laadittaessa. Ikaihmisten
palveluissa merkittavaa tydvoimavajetta on jouduttu korvaamaan palvelujen ostoilla. Tilinpaatosennusteessa nettomenojen
kasvu on 47,7 miljoonaa euroa eli 5,7 %. Ennuste ei sisdlla mahdollista PSHP:n alijagd@man kattamista hyvinvointialueelle
siirryttéessa.
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Merkittavimmat poikkeamat
vuosisuunnitelmaan, palvelualueet 272

» Elinvoima- ja osaamislautakunta (+0,9 milj. euroa) Henkiléstomenot tulevat alittamaan budjetoidun taméan hetken
arvion mukaan 2,9 miljoonalla eurolla. Taustalla etenkin palkkatukityollistamisen vaheneminen. Ammatillisen koulutuksen
tilikauden tuloksen arvioidaan toteutuvan 2,5 miljoonaa euroa negatiivisena. Vuonna 2022 opiskelijavuosien arvioidaan
ylittéavan jalleen tavoitteellisen maaran noin 300 opiskelijavuodella, mika nostaa erityisesti henkiléstdmenoja.
Tyomarkkinatuen kuntaosuuden ennuste (26,7 milj. euroa) on parantunut mutta ylittaa edelleen vuosisuunnitelman 2,2
miljoonalla eurolla.

» Asunto- ja kiinteistblautakunta (+18,2 milj. euroa) Maankayttésopimuskorvauksia arvioidaan tuloutuvan 13,9 miljoonaa
euroa, joka on 12,4 miljoonaa euroa budjetoitua enemman. Pysyvien vastaavien myyntivoittojen ennuste 56,1 miljoonaa
euroa on 2,3 miljoonaa euroa suunniteltua parempi. Vuokratuottojen ennuste on 3,0 miljoonaa euroa budjetoitua
parempi. Keskeisimpana syyna on tonttivuokrien indeksikorotukset, jotka ovat olleet budjetoitua korkeammat.

* Yhdyskuntalautakunta (-0,9 milj. euroa): Infra Oy:n kunnossapidon sopimuksen laatutason lisdkustannus 1,0 miljoonaa
euroa sekéa vaikeahoitoisen talven lisdkustannus 0,5 miljoonaa euroa. Lumen ja maan vastaanottotulojen kasvu 0,2
miljoonaa euroa. Kadunvarsipysakoéintitulojen 0,5 miljoonan euron alitus (parkkihallien vaikutus mm. Ratina, kadunvarsien
paikkojen vahentyminen). Yleiskaavoituksen ty6ohjelman ty6t 0,1 miljoonaa euroa. Katutilavalvonta +1,0 miljoonaa euroa

» Joukkoliikennelautakunta (-5,0 milj. euroa): Koronapandemian vuoksi lipputulot pienenevat arviolta 4,0 miljoonaa euroa.
Arvioitu valtion koronatuki 2,0 miljoonaa euroa. Muu joukkoliikenteen valtiontuki 1,0 miljoonaa euroa. Polttoaineen
voimakas hinnannousu 4,0 miljoonaa euroa.
% TAMPERE sivu 11



Polkkeamat vuosisuunnitelmaan,

% TAMPERE

konsernihallinto ja taseyksikot

Vuosi- Tilinpaatos-

Miljoonaa euroa suunnitelma ennuste

2022 2022
KONSERNIHALLINTO
Konsernihallinto -42,8 -39,4
Yhteiset eréat -130,6 -127,2
TASEYKSIKOT
Pirkanmaan pelastuslaitos 0,0 0,0
Tampereen Vesi Liikelaitos 27,4 27,6
Tampereen Kaupunkilikenne Liikelaitos 0,1 0,0
LASKELMAQOSA
Korkotuotot ja -kulut -11,4 -9,6
Pitkdaikaisten lainojen lisays 140,0 0,0
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Merkittavimmat poikkeamat vuosisuunnitelmaan,
konsernihallinto ja taseyksikot

» Konsernihallinto (+3,4 milj. euroa): ICT-kehittdmisen toiminta- ja investointimenojen arvioidaan
alittuvan 2,1 miljoonalla eurolla. Muita merkittavia syita vuosisuunnitelman poikkeamiin ovat
arvioitu henkildstomenojen alittuminen seka saastot mm. matkustamisessa ja koulutusten
jarjestamisessa.

* Yhteiset erat (+3,5 milj. euroa): Coxa Oy:n osakkeiden myynnista Paijat-Hameen
hyvinvointikuntayhtymalle saatu voitto 3,2 miljoonaa euroa lisda toimintatuloja. Lisaksi
eldkemenoperusteisten maksujen arviota on laskettu 0,3 miljoonaa euroa, muiden
henkildstomenojen 0,2 miljoonaa ja verotuskustannukset tulevat alittumaan 0,1 miljoonaa euroa
budjetoituun verrattuna. Tredulle kohdistetaan arvioitua enemman valtionosuusrahoitusta

lisdrahoituspaatoksen perusteella, mika lisaa Yhteisten erien sisdista menoa vajaa 0,3 miljoonaa
euroa.

 Pitkdaikaista lainaa (-140 milj. euroa) ei tulla ennusteen mukaan nostamaan.
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Henkilostomenot

Henkiléstomenot (milj. euroa) TOti-ezzozz TP2021 VS 02 TPVEQ r.]222 i v
Palkat ja palkkiot -364,9 -527,2 -559,1 -550,5 8,6 -1,5 %
Henkildsivukulut

Elakekulut -79,3 -118,2 -120,7 -119,1 1,7 1,4 %
Muut henkilosivukulut -14,0 -20,3 -21,6 -21,4 0,2 -1,0 %
Yhteensa -458,1 -665,7 -701,4 -690,9 10,5 -1,5 %

5"; TAMPERE sivu 14



Henkilostomenot

» Tilinpaatdsennusteen mukaan henkilostomenot alittavat vuosisuunnitelman 10,5 miljoonalla eurolla (1,5
%).

— Sosiaali- ja terveyslautakunta: alitus 4,6 miljoonaa euroa (ikdihmisten palvelujen, suun terveydenhuollon
ja sairaalapalvelujen merkittavat rekrytointihaasteet). Tyovoimavajetta on korvattu palvelujen ostoilla.

— Sivistys- ja kulttuurilautakunta: alitus 1,4 miljoonaa euroa (kunta-alaan kohdistuneet tyoOtaistelutoimet).
— Elinvoima- ja osaamislautakunta: alitus 2,9 miljoonaa euroa.

— Ammatillinen koulutus: ylitys 1,4 miljoonaa euroa (opiskelijamaaran kasvun edellyttamat
lisdpanostukset)

— Tyollisyys- ja kasvupalvelut: alitus 4,3 miljoonaa euroa (palkkatukityollistimisen vaheneminen,
henkildstdn vaihtuvuus ja rekrytointihaasteet)

— Konsernihallinto: alitus 1,7 miljoonaa euroa (viivastyneet rekrytoinnit ja kdynnistymattdmat projektit)

« Tyovoimakustannusten (henkilostdmenot lisattyna tyovoiman vuokrauskustannuksilla) ennuste alittaa
vuosisuunnitelman 4,8 miljoonalla eurolla (0,6 %).

% TAMPERE
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Palkalliset henkilotyOvuodet

Tot 1-8 / TP Em
| | 2022 TP 2021 VS 2022 TP Enn 2022 22/

Palkalliset henkilotyovuodet VS 22
Sosiaali- ja terveyspalvelujen palvelualue 3 040 4501 4 964 4 631 -333
Sosiaali- ja terveyslautakunta 3040 4 501 4 964 4 631 -333
Sivistyspalvelujen palvelualue 3224 4 860 4 958 4 979 0
Sivistys- ja kulttuurilautakunta 3224 4 860 4 958 4 979 0
Elinvoiman ja kilpailukyvyn palvelualue 1250 1 806 2 049 1 896 -154
Elinvoima- ja osaamislautakunta 1216 1760 1993 1 843 -150
Asunto- ja kiinteistOlautakunta 33 46 56 53 -4
Kaupunkiymparistdn palvelualue 212 319 345 324 -21
Yhdyskuntalautakunta 195 296 317 298 -19
Joukkoliikennelautakunta 16 23 28 26 -2
Konsernihallinto 223 328 352 334 -18
Liikelaitokset 306 473 461 457 -4
Tampereen Kaupunkiliikenne 200 320 300 299 -1
Tampereen Vesi 105 153 161 158 -3
Pirkanmaan pelastuslaitos 453 667 686 686 0
Yhteensa 8 707 12 955 13 815 13 306 -509
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Palkallisten henkilotyovuosien ennuste

Tot 1-8/ TP Enn 22 0
Palkalliset henkilotydvuodet 2022 The0et vezozz TREMN2022 ) vs 2 &
llman palkkatuettua henkilostba 8 591 12 770 13 516 -386 -2,9
Palkkatuettu henkilosto 115 185 299 -123 -41,2
Palkalliset henkilotyovuodet yhteensa 8 707 12 955 13 815 -509 -3,7

« Palkallisten henkilotyovuosien ennuste alittaa vuosisuunnitelman 509 henkiltyévuodella (-3,7 %).

— Sosiaali- ja terveyspalveluissa palkallisten henkilotyovuosien ennuste alittaa vuosisuunnitelman -333 henkil6tyOvuotta paaosin

ikaihmisten, suun terveydenhuollon ja sairaalapalvelujen palveluryhmien rekrytointihaasteiden vuoksi.

— Tyodllisyys- ja kasvupalveluissa palkallisten henkilotyévuosien arvioidaan toteutuvan -118 henkilotydvuotta vuosisuunnitelmaa

pienempina palkkatukityollistettdvien maaran vahenemisen vuoksi.

— Konsernihallinnon palkallisten henkildtydvuosien ennuste alittaa vuosisuunnitelman -18 henkil6tyGvuotta. Alitusta selittaa

viivastyneet projektit ja rekrytoinnit.

— Sivistyspalveluissa palkalliset henkilotydvuodet ylittavat vuosisuunnitelman 21 henkiltyovuotta. Varhaiskasvatukseen ja
esiopetukseen on saatu hankerahoitusta mm. tuen lakimuutoksen kaytantdédnpanoon. Rahoituksella on palkattu avustajia ja

lastenhoitajia lain mukaisen tuen turvaamiseksi.

« Palkkatuetun henkildston osuus tilinpaatdsennusteesta on 176 henkiloty6vuotta, joka alittaa vuosisuunnitelman -123

henkilotybvuotta.

% TAMPERE
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Veroraholtus

TPEnn./ TPEnn./ TP Enn./

Miljoonaa euroa 1082022 1po021 vs2022 1T 2022 Vs TP21  TP21

1-8 Enn. milj. € %  milj.€
Verotulot yhteensa 7949 11175 11158 11770 61,2 5,3 59,5
Kunnallisvero 648,1 896,8 033,8 953,0 19,2 6,3 56,2
Yhteisovero 995 1275 87,0 127,0 40,0 -0,4 -0,5
Kiinteistdvero 47,3 93,3 95,0 97,0 2,0 4,0 3,7
Valtionosuudet yhteensa 246,0 360,8 365,6 3715 59 3,0 10,7
Peruspalvelut 1195 186,3 179,2 179,5 0,4 -3,6 -6,8
Muut opetus ja kulttuuri 50,2 74,0 72,6 76,1 3,5 2,9 2,1
Veromenetysten kompensaatio 76,3 1005 113,8 115,9 2,1 15,3 15,4
Verorahoitus yhteensa 10409 14783 14814 15485 67,1 4,8 70,3

TAMPERE
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Veroraholitus

Verotulot

Verotulokertymat ovat ylittdneet odotukset alkuvuonna. Ennustetta on nostettu 17 miljoonalla eurolla kesakuun ennusteesta.

Kunnallisverotuloja arvioidaan kertyvan 19,2 miljoonaa euroa talousarviota enemman. Kunnallisveroa arvioidaan kertyvan noin
56 miljoonaa euroa enemman kuin vuonna 2021 (6,3 %). Kevaalla paatetty tyomatkakuluvahennyksen tilapdinen korotus
pienentad verokertymaa jonkin verran; vahennys kompensoidaan laskennallisesti kunnille valtionosuusjérjestelméan kautta,
lisdys Tampereelle 2,1 miljoonaa euroa.

Yhteistverotulojen kertyméarvio on 40 miljoonaa euroa talousarviota korkeampi. Veroa arvioidaan kertyvan lahes saman
verran kuin vuonna 2021; kuntien tilapdinen koronaan liittyva jako-osuuden korotus paattyi vuoden 2021 lopussa.

Kiinteistéverotuloarvio on 2 miljoonaa euroa vuosisuunnitelmaa korkeampi.

Valtionosuudet

Peruspalvelujen valtionosuutta arvioidaan 0,4 miljoonaa euroa muutettua talousarviota enemman, koska valtio palauttaa
kunnille vuonna 2021 kayttamatta jaaneen kuntien yhdistymisavustusten summan.

Opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuusennuste on 3,5 miljoonaa euroa muutettua talousarviota suurempi paaosin
ammatilliseen koulutukseen saadun lisdrahoituksen johdosta. Rahoituksesta suurin osa tullaan kayttamaan Tredussa
tilikaudella 2023. Ennustetta on pienennetty 0,3 miljoonaa euroa, koska lisdopetuksen rahoitusta korjattiin elokuussa.

Veromenetysten kompensaatio kasvaa yli 15 miljoonaa euroa vuodesta 2021. Ennuste ylittda talousarvion 2,1 miljoonalla
eurolla, koska valtio kompensoi méaraaikaisen tydomatkakuluvahennyksen negatiivisen vaikutuksen kuntien verotuloihin.

sivu 19
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Investoinnit

Milj. euroa

Tot 2022

TP 2021 W5 2022

TP 2022 EroVS /[

1-8 Enn TP Enn

Aineettomat hyddykkeet

Tietokoneohjelmistojen kayttdoikeudet -0,1 -0,1 -0,1 0,0 0,1

Tietokoneohjelmistojen valmistusanot -1,7 -4.1 -4 2 -7,6 16

Muut pitkavaikutteiset menot -0,4 -1,4 -19 -19 0.0
Aineelliset hyddykkeet

Maa- ja vesialuest -12,0 -89 -41,3 -33,6 7.7

Rakennukset -11.4 -380 -1229 -107 8B 15,1

Kiinteat rakenteet ja laitteet -16,8 -18,2 -06,4 4921 42

Koneet ja kalusto -3,6 -B.6 -13,7 -11.7 20

Muut aineelliset hyddykkeet -0,1 -0,4 -0,2 -0,2 0.0

Keskeneraiset hankinnat -83.3 -135,1 0.0 0,0 0.0
Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet -0,3 -18,1 -4 1 -41 0.0
Investoinnit yhteensa -139,7 -2329 -2B98B -259.0 30,8
Rahoitusosuudet 0,3 5,1 0,5 0,4 -0,1
Mettoinvestoinnit yhteenss -139,3 -2278 -289,3  -258.7 30,6
Pysyvien vastaavien luovutustulot 6,5 1025 BE,9 1200 51,1

Huom. 5isaltad kaupungin sisdiset erat

sivu 20



Investoinnit

* Vuoden 2022 nettoinvestointien toteumaksi ennustetaan 258,7 miljoonaa euroa, mika alittaa
vuosisuunnitelman 30,6 miljoonalla eurolla.

o Merkittdvimmat poikkeamat ovat asunto- ja kiinteistélautakunnan talonrakennushankkeissa,
Hiedanranta-kehitysohjelmassa, maanhankinnan ja maan esirakentamisen investoinneissa (pl.

erikseen sitovat erat), yhdyskuntalautakunnan Viiden Tahden Keskusta-kehitysohjelmassa ja
konsernihallinnon ICT-kehittamisen investoinneissa.

* Pysyvien vastaavien myyntitulojen ennuste on 120,0 miljoonaa euroa, mika ylittad vuosisuunnitelman
51,1 miljoonalla eurolla.

% TAMPERE
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Poikkeamat vuosisuunnitelmaan,
Investoinnit

Vuosi- Tilinpaatos-
Nettoinvestoinnit, miljoonaa euroa suunnitelma ennuste

2022 2022
Sivistyspalvelujen palvelualue
Sivistys- ja kulttuurilautakunta -12,9 -12,4
Sosiaali- ja terveyspalvelujen palvelualue
Sosiaali- ja terveyslautakunta -1,5 -1.4
Elinvoiman ja kilpailukyvyn palvelualue
Elinvoima- ja osaamislautakunta -3,7 -2.9
Asunto- ja kiinteistdlautakunta -163,9 -141,1
Kaupunkiympariston palvelualue
Yhdyskuntalautakunta -72,1 -67.8
Joukkoliikennelautakunta -0,5 -0,5
Konsernihallinto
Konsernihallinto, muut -0,1 0,0
Yhteiset erat -3,7 -3,7
|CT-kehittdminen* -8,9 -7.5
Taseyksikot ja Liikelaitokset
Pirkanmaan pelastuslaitos -04 -0,.4
Tampereen Vesi Liikelaitos -21,0 -21,0
Tampereen Kaupunkilikenne Liikelaitos -0,5 0,0
Yhteensa -289,3 -258,7

* sitovuustaso bruttoinvestoinnit + kayttotalous
% TAMPERE Sivu 22



Merkittavimmat poikkeamat
vuosisuunnitelmaan, investoinnit 1/2

Asunto- ja kiinteist6lautakunta (investointien vuosisuunnitelman alitus 22,8 milj. euroa)

» Talonrakennushankkeiden suurimmat poikkeamat (yhteensa +13,6 milj. euroa): Etela-Hervannan koulu
ja paivakoti uudisrakennus, Sammon koulun laajennus ja paivakoti, Pyynikintie 2 koulurakennus,
Hyhkyn koulun (rak 1 ja 2) perusparannus, Pispalan koulun perusparannus, Kaupin urheilupuisto

* Maanhankinta ja maan esirakentaminen (yhteensa +4,7 milj. euroa): Takojankatu ja Sulkavuori-
hankkeiden ennusteiden tarkistus

* Hiedanrannan kehitysohjelma (+4,5 milj. euroa): Nasisaaren rakentamisen aloituksen viivastyminen ja
Hiedanrannan rakennusten perusparannus (Virkamiestalo)

Yhdyskuntalautakunta (investointien vuosisuunnitelman alitus 4,3 milj. euroa)

» Perustoiminnan investointien ennustetaan alittuvan 0,8 miljoonaa euroa. Joidenkin kohteiden
aloituksia on siirretty myohemmaksi ja jotkin siirtyvat myohemmaksi. Kustannuspaineet isot. Viiden
tahden keskusta —kehitysohjelman investointien alitus 3,5 miljoonaa euroa, silla Itsendisyydenkadun
alikulutunneli ja Ratapihankadun silta eivat kdaynnisty vuonna 2022.

% TAMPERE
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Merkittavimmat poikkeamat
vuosisuunnitelmaan, investoinnit 2/2

Hiedanranta-kehitysohjelma (investointien vuosisuunnitelman alitus 4,5 milj. euroa)

» Nasisaaren vesistotayton viivastyminen sekd rakennusten kunnostamisen ennusteen pienentyminen
Viiden Tahden Keskusta -kehitysohjelma (investointien vuosisuunnitelman alitus 3,5 milj. euroa)

* |tsendisyydenkadun alikulkutunnelin ja Ratapihankadun sillan toteutus siirtyvat vuoteen 2022
Pysyvien vastaavien luovutustulot (vuosisuunnitelman ylitys 51,1 milj. euroa)

» Coxa:n osakkeiden myynti toteutunut (Koja 25.1.2022)

 Kiinteistdjen osalta ennusteessa (+48,2 milj. euroa) merkittavimpina kohteina mm. Metsolle myytava
Lahdesjarven tontti, Kalevan Iskun alueen asuntotontit, Yo-talo, Frenckellin kiinteist0 ja sote-kiinteistot

% TAMPERE sivu 24



Rahoiltuslaskelma

Milj. euroa Tot 1-8/ 2022 TP 2021 VS 2022 TP Enn 2022 TPVEQZZZZ/
Toiminnan rahavirta 103,6 115,0 26,4 95,8 69,3
Investointien rahavirta -132,9 -125,3 -220,4 -138,7 81,7
Investointimenot -139,7 -232,9 -289,8 -259,0 30,8
Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,3 51 0,5 0,4 -0,1
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutustulot 6,5 102,5 68,9 120,0 51,1
Toiminnan jainvestointien rahavirta -29,3 -10,3 -193,9 -42.9 151,0
Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset -0,5 14 -1,2 -1,2 0,0
Lainakannan muutokset 163,5 -23,7 114,3 41,0 -73,3
Oman pddoman muutokset 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Muut maksuvalmiuden muutokset -29,8 0,1 0,0 0,0 0,0
Rahoituksen rahavirta 133,2 -22,2 113,1 39,8 -73,3
Rahavarojen muutos 103,9 -32,6 -80,9 -3.1 77,8
Rahavarat tilikauden lopussa 384,3 280,4 - 277,3 -
Rahavarat tilikauden alussa 280,4 313,0 - 280,4 -
Investointien tulorahoitus-% Toiminnan ja investointien Kassan riittavyys
60,0 % rahavirta 5 vuotta 45 paivaa
(Tilinpaatdsennuste 2022) -276,8 milj. euroa (Tilinpaatdsennuste 2022)

(Tilinpaatoésennuste 2022)
%) TAMPERE Siv 25




Nettoinvestoinnit, vuosikate ja poistot

' TAMPERE
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Lainamaaran kehitys
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Tunnuslukuja

Tot. 2022 TP Enn 22 TP Enn 22/
1.8 TP 2021 TA 2022 VS 2022 TP 2022 Enn. /TP 21 VS 22
Toimintakate, milj. € -940,6 -1 316,0 -1 415,8 -1 418,0 -1411,2 -95,2 6,8
Nettomenojen kaswi, % 6,9 2,7 7,6 7,8 7,2 4,5 -0,5
Vuosikate, milj. € 111,4 181,4 83,6 80,4 155,1 -26,3 74,7
Vuosikate/Poistot, % 136,5 170,0 75,8 73,0 128,5 -41,5 55,6
Tulos, milj. € 29,8 74,7 -26,6 -29,7 34,4 -40,3 64,2
Toiminnan ja investointien rahavirta, -281,5 -288,8 -369,9 -427,8 -276,8 12,0 151,0
5 wotta
Investoinnit (netto), milj. € -139,3 -227,8 -234,6 -289,3 -258,7 -30,9 30,6
Investointien tulorahoitus, % 79,9 79,7 35,6 27,8 60,0 -19,7 32,2
Lainat, milj. € 1 054,5 891,0 1077,7 1077,7 932,0 41,0 -145,7
Lainat, € / asukas 4 267 3 648 4 363 4 363 3773 125 -590
Verorahoituksen kasw,% 4,7 5,9 0,3 0,2 4,8 -1,1 4,5
Asukasmaara 247 120 244 223 247 000 247 000 247 000 2777 0
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Koronaisku Ja valtiontuet

Py
* Huom! Perustuu yksikdiden ilmoittamiin alvio
talousvaikutuksiin.

Soten kustannukset 21,5
mm. PSHP:n laskuttamat tehohoidon ja
. erikoissairaanhoidon hoitovuorokaudet seka
\(alt'f)__ntl{et 0 avohoitokaynnit, testaus, rokotukset ja
ja saastot
yht.
+16,9 M€

”Koronaisku
yht.
-31,0 M€

suojavarusteet, henkilostomenot
13,3 Valtionavustus Soten valittémiin kustannuksiin (arvio) )

Perustuu STM:n asetusluonnokseen.

Joukkoliikenteen lipputulojen menetykset (netto) 4,0

Il,ﬂ Joukkoliikenteen koronatuki
Netto-

I 1,1 Valtionavustus varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen kustannuksiin vaikutus

14,1 M€ Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen kustannusten kasvu 2,1 I

M 0,6 Saastot yksikdiden menoista toiminnan supistumisen vuoksi

Tydterveyshuollon koronatestauksen ja -rokotusten kustannukset 1,7 I

Veronmaksulykkiaysten kompensaation takaisinperinti (VOS) 1,2 I

Liikuntapalvelujen tulojen menetykset 0,5 = 29



Tuottavuus

Tuottavuusmittarit 31.8.2021 31.8.2022 Muutos Muutos% TA 2022
Paamittarit

Kayttokustannukset, euroa/asukas -5281 -5432 -151 2,9% -8233
Tybvoimakustannukset, euroa/asukas -1819 -1871 -52 2,8% -2835
Palveluhankinnat, euroa/asukas -2479 -2509 -31 1,2% -3841
Nettomenot, euroa/asukas -3616 -3806 -190 53% -5741
Selittavat mittarit

Sairauspoissaolot, % 4,29% 5,39 % 1,1 %yks. 4,27 %
Tyontekijakokemus, QWL (max 100) 59,4 60,0 0,6 1,0% 60,0
Tilatehokkuus, htm2/asukas 3,47 3,48 0,01 0,4% 3,52
Digitaaliset asiointikanavat, % 27% 24%  -3,0%yks. 30 %
Asukasmaara 243417 247120 3703 1,5% 247000

% TAMPERE

Tarkastelujakson tuottavuuskehitys on positiivinen.
Kayttokustannukset asukasta kohden ovat kasvaneet 2,9
% (151 euroa/asukas) edellisvuoden vastaavaan
ajanjaksoon verrattuna. Toteutunut kasvu on ollut
pienempéaa kuin kuntatalouden hintaindeksin 3,5 %
vuosimuutos.

Nettomenot asukasta kohden ovat kasvaneet 5,3 %,
mihin vaikuttaa erityisesti omaisuuden myyntivoittojen
selva aleneminen edellisvuoteen verrattuna.

Koronapandemian aiheuttaman poikkeustilanteen
jalkeinen yhteiskunnan avautuminen on heijastunut
odotetusti sairastavuuden kasvuun, ja sairauspoissaolot
ovat kasvaneet lahes koko kaupungissa.

Tyontekijakokemus on edelleen hyvalla tasolla.

Tilatehokkuus on pysynyt suunnilleen edellisvuoden
tasolla.

Digitaalisten asiointikanavien osuus on alentunut
edellisvuodesta palvelutietovarantoon kirjattujen

palvelujen tdydentamisesta johtuen. _
sivu 30
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Konserniennuste

TP Enn 22/
Miljoonaa euroa TP 2021 TP 2022 Enn TP 21
Toimintatuotot 14255 1 506,0 80,5
Toimintakulut -2510,4 -2641,2 -130,8
Osuus osakkuusyhteisdjen voitosta (tapp 10,3 4,4 -5,9
Toimintakate -1074,6 -1130,8 -56,2
Verotulot 1117,5 1176,5 59,0
Valtionosuudet 360,8 3715 10,7
Rahoitustuotot ja -kulut -32,9 -39,6 -6,7
Vuosikate 370,8 377,6 6,8
Poistot ja arvonalentumiset -256,8 -249,2 7,6
Tilikauden tulos 114,0 128,4 14,4
Tilinpaatossiirrot 0,0 0,5 0,5
Tilikauden verot -12,8 -23,2 -10,4
Laskennalliset verot -7,4 -6,4 1,0
Vahemmistdosuudet -7,2 -1,2 6,0
Tilikauden ylijadma (alijaama) 86,6 98,2 11,6

4 N

Tilikauden tulos
128,4 milj. €

(TP Enn 2022)

Nettomenot

+52%
(TP Enn 2022 / TP 2021)

Investoinnit
513,5 milj. €

(TP Enn 2022)

Lainakanta
2 287,7 milj. €

(TP Enn 2022)

N J
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Keskelset nostot
konserniennusteesta

» Konsernin tulosennuste 128,4 miljoonaa euroa on 14,4 miljoonaa euroa edellisvuotta parempi.

* Nettomenojen (toimintakatteen) ennustetaan kasvavan 56,2 miljoonalla eurolla (5,2 %) toimintakulujen
kasvun seurauksena.

» Vuosikate-ennuste on 6,8 miljoonaa euroa edellisvuotta parempi verotulojen ja valtionosuuksien kasvun
seurauksena. Vuosikatteen ennustetaan kattavan poistot 152 prosenttisesti.

» Konsernin tulosennusteeseen vaikuttaa positiivisesti erityisesti kaupungin tulos. Tytaryhtidista erityisesti
Tampereen Palvelukiinteistot Oy:n, Tampereen Sahkdlaitos-konsernin ja Tampereen Vuokratalosaation
tulokset kasvattavat konsernin positiivista tulosta.

* Investointien (513,5 milj. euroa) ja lainakannan (2 287,7 milj. euroa) ennustetaan pysyvan edellisvuoden
tasolla.
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Talousarvion 2022 toiminnan
tavoitteiden toteutuminen

Toteumatiedot tammi-elokuulta 2022

¥ TAMPERE



Toiminnan tavolitteiden toteutuminen 2022

KAUPUNKITASOISET SEKA LAUTAKUNNILLE LIKELAITOKSILLE JA PELASTUSLAITOKSELLE
ASETETUTTAVOITTEET ASETETUTTAVOITTEET

m Tavoitteen arvioidaan toteutuvan

w Tavoitteen arvioidaan toteutuvan osittain m Tavoitteen arvioidaan toteutuvan
® Tavoitteen arvioidaan jaavan toteutumatta Tavoitteen arvioidaan toteutuvan osittain
m Tavoitteen toteutumista ei voida vield arvioida m Tavoitteen toteutumista ei voida vield arvioida
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Keskelset onnistumiset 1/2

Tavoite

Vahintdan 70 % 3.- ja 7. -luokkalaisista lapsista
kokee olonsa hyvaksi koulussa

Yhtiomuotoiseen asumiseen on asetettu
haettavaksi avoimessa menettelyssa tai
neuvottelumenettelyssa tontteja 100.000 kem2

Suurtapahtumien ja kongressien maara on
palautunut vuoden 2019 tasolle

Tyollisyyskokeilun aikana tyollistyneiden
kokonaismaara on kasvanut edelliseen vuoteen
verrattuna

Kotihoidon asiakkaiden sairaalavuorokausien
maara on vahentynyt edelliseenvuoteen
verrattuna

Arvio tavoitteen toteutumisesta vuoden lopun tilanteessa

Tampereen 3.-luokkalaisista 94,7 % ja 7.-luokkalaisista 83,2 % kokee olonsa hyvaksi koulussa. Tavoitteen arvioidaan
toteutuvan vuoden loppuun mennessa.

Kesdkuun yhtiomuotoisten tonttien haussa oli haettavana 37 160 k-m2 rakennusoikeutta. Tonttihaun ohjelmointi 130 000 k-
m2 sisaltdaad epavarmoja alueita, joilla asemakaavat eivat ole saaneet lainvoimaansa. Loppuvuoden aikana jarjestetaan vield
toinen tonttihaku, johon asemakaavojen lainvoimaisuuden etenemisen perusteella odotetaan saatavan rakennusoikeutta
viela reilun 60 000 k-m2:n verran. Tavoitteen arvioidaan toteutuvan vuoden loppuun mennessa.

Vuonna 2022 suurtapahtumatyéryhmassa kasiteltyjen ja toteutuneiden suurtapahtumien maara (12 kpl) on palautunut
vuoden 2019 tasolle (12 kpl). Kansainvalisten kongressien osalta vertailutiedot raportoidaan loppuvuonna. Tavoitteen
arvioidaan toteutuvan vuoden loppuun mennessa.

Vuonna 2021 tammi-helmikuussa tyollisyyskokeilu ei ollut vield alkanut, joten vertailuarvoja ei kyseiselle ajalle ole saatavissa.
Keskiarvolla laskien kokeilun aikana vuonna 2021 tyollistyi 754 asiakasta kuukaudessa Ura-jarjestelmasta saatavien tietojen
perusteella. Tammi-helmikuussa 2022 tydllistymisia kirjattiin 1532 eli melko tarkkaan vuoden 2021 keskiarvon mukaisesti.
Maalis-elokuun tyollistymisia kirjattiin vuonna 2021 yhteensa 4894 ja vuonna 2022 4934. Huomioiden tyottomyyden jaljella
oleva rakenne voidaan tulosta pitda hyvana. Huomioitava on, etta tyottomien asiakkaiden maara kokeilussa on vahentynyt
elokuusta 2021 14,6 prosentilla (-1580 asiakasta). Tavoitteen arvioidaan toteutuvan vuoden loppuun mennessa.

Kotihoidon asiakkaiden kaikki sairaalavuorokaudet ovat vahentyneet 10,9 % (4543 vrk) vuoden 2021 vastaavaan ajankohtaan verrattuna.
Kotihoidon asiakkaiden suunnittelemattomat sairaalavuorokaudet vdhenivat yhteensa 13,4 % (3899 vrk). Tavoitteen arvioidaan
toteutuvan vuoden loppuun mennessa.



Keskelset onnistumiset 2/2

Arvio tavoitteen toteutumisesta vuoden lopun tilanteessa

Keskustan saavutettavuus kaikilla
kulkumuodoilla on huomioitu
liikenneratkaisuissa ja lilkkkumisen
asiakastyytyvaisyyden seuranta on kdynnistynyt

Joukkoliikenteen matkustajamaara on
palautunut vuoden 2019 tasolle

MALA4-sopimuksen mukainen
asuntotuotantotavoite 573 asuntoa toteutuu

Tyontekijakokemus on parantunut edelliseen
vuoteen verrattuna

% TAMPERE

Keskustan liikennejarjestelmatyo on aloitettu liikennejarjestelmasuunnitelmaa palvelevien lisaselvitysten osalta. Naita ovat
mm. Kunkun parkin ensimmaisen vaiheen selvitys ja keskustan pysakointijarjestelman suunnittelu, liikenteen tulevaisuuden
skenaariot ja niiden vaikutukset selvitys, keskustan liikennemallin pdivitys ja kaupunkilogistiikan toimenpideohjelma.
Selvitykset valmistuvat syksylld 2022. Kdynnissa olevat ja jo aikaisemmin laaditut selvitykset muodostavat pohjan vuonna
2023 tehtdvalle keskustan liikennejarjestelmadsuunnitelmalle. Asiakastyytyvadisyyden seurannan osalta toteutetaan kaikki
liikennemuodot kasittdva kyselytutkimus vuonna 2023. Tutkimuksen valmistelu kdynnistetdaan syksylla 2022. Tavoitteen
arvioidaan toteutuvan vuoden loppuun mennessa.

Joukkoliikenteessa tehtiin tammi-elokuussa 2022 yhteensa 26,2 miljoonaa matkaa, mikd on noin 1,5 % vahemman kuin
vastaavalla jaksolla 2019. Tammi-huhtikuun tilanteessa matkustajamaarat olivat viela 12 % jaljessa vuoden 2019 maarista.
Toukokuusta lahtien Tampereen seudulla on ylitetty vuoden 2019 matkustajamaarat kuukausittain. Joukkoliikenteen
matkustajamaara tulee olemaan vuonna 2022 suurempi kuin se oli vuonna 2019. Tavoitteen arvioidaan toteutuvan vuoden
loppuun mennessa.

Elokuun loppuun mennessa Tampereelle on valmistunut 573 kohtuuhintaista asuntoa (vuokra: 534, aso: 39).
Kaupunkiseudun asuntopoliittisessa ohjelmassa (seutuhallitus 26.1.2022) on tarkennettu MAL4-sopimuksen kohtuuhintaisen
asuntotuotannon tavoitteeksi Tampereen osalta 716 kohtuuhintaista asuntoa. Tavoitteen arvioidaan toteutuvan vuoden
loppuun mennessa.

Vuoden ensimmainen tyontekijakokemuskysely toteutettiin 17.8.—31.8.2022. Kyselyn tulokset ovat parantuneet edelliseen
vuoteen verrattuna, QWL-tulos oli 60,06 % 8/2022 (tulos ollut 58,63 % 12/2021). Tavoitteen arvioidaan toteutuvan vuoden
loppuun mennessa.
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Tavoite

Asemakaavoituksella on mahdollistettu
vuosittain 110 pientalon rakentaminen

Sosiaali- ja terveyspalvelujen ja
pelastustoimen luovutus
hyvinvointialueelle on hallittu ja
palvelujen jatkuvuus on turvattu

Paihdepalvelujen laitoskuntoutus,
ladkkeeton laitoskuntoutus ja
korvaushoito vastaavat paremmin
asiakkaiden palvelutarpeisiin edelliseen
vuoteen verrattuna

% TAMPERE

Arvio tavoitteen toteutumisesta vuoden lopun tilanteessa

Asemakaavoitusohjelma 2022-2026 mukaisia pientalotontien asemakaavoja on ohjelmoitu valmistumaan suurimmaksi osaksi
2024-2026, yhteensa 600-700 kpl. 1-8/2022 on valmistunut 7 uuden omakotitontin asemakaavaa olemassa olevia pientaloalueita
taydentden. Omakotitonttien jakamiseen tahtadvat asemakaavat tehdadan kiinteistonomistajan / -haltijan aloitteesta ja niitad on
tehty keskimaarin 25 kpl/vuosi. Lisaksi on valmistunut pientalorakentamisen mahdollistavia asemakaavoja mm Hyhkyn laaksoon
(ak 8391) 30 uudelle kaupunkipientalolle ja n. 12 rivitaloasunnolle. Hyvaksymiskasittelyssa olevien asemakaavojen varannossa on
omakotitontteja lisdksi n. 150 kpl. Jatkuvassa haussa on Kimmenniemessa 22 asemakaavoitettua omakotitonttia. Tavoite ei tule
toteutumaan vuoden 2022 osalla, koko asemakaavoitusohjelman 5-vuotiakaudella kylldkin, mikali kohteet sailyvat nykyiselldan.

Kaupungin puolella valmistelu etenee suunnitelman mukaisesti. Syksyn painopisteend on kdytannon tehtavista ja siirron
yksityiskohdista sopiminen Pirkanmaan hyvinvointialueen kanssa, seka henkilostoviestinta ja muutostuki. Hallittu siirtyma
edellyttaa kuitenkin myos sujuvan vastaanottamisen hyvinvointialueen puolella. Riskit tahan liittyen ovat kaupungin nakokulmasta
kohonneet. Uudistuksen aikataulu on tiukka, ja erityisend haasteena on saada valmistelutyohon vastinparit hyvinvointialueen
organisaatiosta. Tavoitteen arvioidaan toteutuvan osittain vuoden loppuun mennessa.

Paihdepalveluja jarjestetaan asiakkaiden tarpeita vastaavasti. Tana vuonna tarve on painottunut korvaushoitoon ja laakkeelliseen
laitoskuntoutukseen. Tasta kertoo korvaushoidon asiakasmaaran kasvu 47 asiakkaalla (+10 %) ja ladkkeettoman
laitoskuntoutuksen asiakasmaaran lasku 17 asiakkaalla (-12 %) seka hoitovuorokausien maaran lasku 396 vrk (-10 %).
Laitoskuntoutuksessa kokonaisuutena hoitovuorokaudet ovat laskeneet 253 vrk (-6 %) asiakasmadran pysyessa samalla tasolla.
Asiakkaiden ohjautuminen eri paihdepalveluihin perustuu aina |lddketieteelliseen arvioon. Tavoitteen arvioidaan toteutuvan
osittain vuoden loppuun mennessa.
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Tavoite

Nuorisovastaanoton ja perheneuvolan
lastenpsykiatrian avohoidon jonotusaika on
lyhentynyt edelliseen vuoteen verrattuna

Laajan tyottomyysasteen kehitys on nuorten
ja ulkomaalaisten osalta kuuden suurimman
kaupungin keskiarvon tasolla

Asiakaskokemus on parantunut kaupungin
valituissa palveluissa edelliseen vuoteen
verrattuna

% TAMPERE

Arvio tavoitteen toteutumisesta vuoden lopun tilanteessa

Nuorisovastaanottoon on elokuun loppuun mennessa saapunut |dhetteitd 572 eli saman verran kuin vuonna 2021 yhteensa.
Lahetemaara on kasvanut 48 %. Kasvavista asiakasmaaristd huolimatta jonossa olevien asiakkaiden maara on vahentynyt, kun
valittoman asiakastyon maaraa on pystytty kasvattamaan. Perheneuvolan lastenpsykiatrian palvelussa olevien asiakkaiden
osuus (suhteessa sosiaalihuoltolain mukaisessa kasvatus- ja perheneuvossa oleviin asiakkaisiin) on kasvanut kuluvan vuoden
aikana 56 prosenttiin, kun aiemmin osuus on ollut n. 40 prosenttia. Muutos on lisannyt lastenpsykiatrian jonossa olevien
asiakkaiden maaraa. Tavoitteen arvioidaan toteutuvan osittain vuoden loppuun mennessa.

Nuorten ja ulkomaalaisten tyollisyystilanteen myonteinen kehitys Tampereella jatkui. Verrattuna vuoden takaiseen tilanteeseen
nuorten laaja tyéttomyysaste laski Tampereella 3,3 prosenttiyksikkoa. Viidessa muussa suuressa kaupungissa lasku oli
keskimaarin 3,1 prosenttiyksikkéa. Ulkomaalaisten laajan tyottomyysasteen muutos vuoden takaiseen oli Tampereella -1,9
prosenttiyksikkdd. Muissa kuutoskaupungeissa laskua oli keskimaarin -4,5 prosenttiyksikkda. Tampereella ulkomaalaisten
tyottomyysaste on Espoon jdlkeen, yhdessda Oulun kanssa kuutosten toiseksi matalin. Tavoitteen arvioidaan toteutuvan osittain
vuoden loppuun mennessa.

Tammi-elokuussa asiakaskokemus parani lukiokoulutuksessa, nuorisopalveluissa, suun terveydenhuollossa ja
rakennusvalvonnassa, pysyi samana Tredussa ja laski perusopetuksessa, terveysasemilla seka katujen ja yleisten alueiden
kunnossapidossa (talvikunnossapito). Asiakaskokemuksen parantumista ei voida viela arvioida joukkoliikenteen osalta.
Tavoitteen arvioidaan toteutuvan osittain vuoden loppuun mennessa.

Tavoitteen arviointikriteeri: Asiakaskokemus pysyi samana tai laski (4 kpl) yhta monessa kohteessa kuin se parani (4 kpl).
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